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12 maja w reprezentacyjnej Sali Miedzianej Pałacu Krzysztofory odbył się finał jednej z najstarszych i
najbardziej cenionych inicjatyw edukacyjnych w Krakowie – konkursu „Czy znasz Kraków?”. Tegoroczna
edycja, zatytułowana „Cracovia Mediaevalis. Kraków do schyłku wieków średnich”, poświęcona była historii
miasta od jego początków aż do końca epoki średniowiecza. Wydarzeniem honorowym patronatem objęła
Rada Miasta Krakowa.

Konkurs, którego tradycja sięga 1961 roku, to projekt o ugruntowanej renomie. Został zainicjowany
przez Miejską Radę Narodową, Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, redakcję „Echa Krakowa” oraz
Młodzieżowy Dom Kultury – dziś działający jako Centrum Młodzieży im. dr. Henryka Jordana. Od wielu
lat organizację przedsięwzięcia wspólnie prowadzą Muzeum Krakowa oraz Centrum Młodzieży im. dr.
Henryka Jordana.

Celem konkursu jest nie tylko promowanie wiedzy historycznej o mieście, ale także budowanie postaw
obywatelskich i patriotycznych wśród młodzieży. Uczestnicy mają okazję rozwijać umiejętności analizy
źródeł, interpretacji dzieł sztuki i pogłębiania znajomości historii Krakowa.

W rywalizacji wzięli udział najlepsi z najlepszych

W tegorocznym finale zmierzyło się siedem trzyosobowych zespołów reprezentujących przez
krakowskie szkoły średnie – w tym aż trzy drużyny z V Liceum Ogólnokształcącego im. Augusta
Witkowskiego oraz zespoły z III Społecznego LO STO, IX LO, XLII LO i Zespołu Szkół nr 1 im. Św. Rafała
Kalinowskiego. W kategorii indywidualnej udział wzięło 11 uczniów.

Zmagania oceniało jury złożone z ekspertów z Muzeum Krakowa i Centrum Młodzieży:
dr Piotr Hapanowicz (przewodniczący), dr Walery Bubień, Justyna Kasińska, Tomasz Karżewicz, dr
Mariusz Jabłoński oraz Anna Sęk.

Laureaci konkursu

W kategorii drużynowej zwyciężyła reprezentacja III Społecznego Liceum Ogólnokształcącego im.
Juliusza Słowackiego STO, w składzie: Maciej Czyżycki, Łucja Dąbrowska, Gabriela Majchrzak. Ich
opiekunem był Zdzisław Bednarek. Drugie miejsce zajęła drużyna z V LO, którą tworzyli: Nikola
Brzostkiewicz, Regina Malanowicz i Leonid Wychowaniec (opiekun: Piotr Boroń). Na trzeciej pozycji
uplasował się również zespół z V LO – Gabriel Jędryka, Gabriela Guzik, Zuzanna Konieczny – również
pod opieką Piotra Boronia.

W rywalizacji indywidualnej najlepsza okazała się Amelia Siwosławska z IX LO (opiekunka: Marta
Kokoszka). Drugie miejsce zajął Maciej Czyżycki z III Społecznego LO STO (opiekun Zdzisław
Bednarek), a trzecie przypadło Natalii Boligłowie, także z IX LO (opiekunka: Marta Kokoszka).



Cenne nagrody i wyróżnienia

Na uczestników czekały nie tylko prestiżowe tytuły i uznanie, ale również wartościowe nagrody
rzeczowe. Trójka najlepszych uczestników indywidualnych otrzyma możliwość udziału w finale
Konkursu Wiedzy o Uniwersytecie Jagiellońskim, gdzie stawką są miejsca na studiach dziennych tej
uczelni. Dodatkowo najlepsza drużyna weźmie udział w tygodniowym stażu w Pałacu Krzysztofory,
organizowanym przez Muzeum Krakowa.

Uroczyste wręczenie nagród zaplanowano na 23 maja w Urzędzie Miasta Krakowa, podczas spotkania
laureatów z Przewodniczącym Rady Miasta Krakowa, Jakubem Koskiem.


